МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА -

ДЕТСКИЙ САД ИМЕНИ Г.А.РОМАНЕНКО»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СОШДС»)

ПРИКАЗ

« 07 » октября 20 24  №     264

с. Изобильное

О проведении классно-обобщающего

контроля в 5 классе Муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения «Изобильненская средняя

общеобразовательная школа – детский сад

имени Г.А.Романенко» Нижнегорского

района Республики Крым

  В соответствии с планом работы Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени

Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым на 2024/2025 учебный год, с

целью проверки адаптации обучающихся к обучению в основной школе, уровня

сформированости УУД, оформления классной документации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести классно-обобщающий контроль в 5 классе Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная

школа – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики

Крым (далее – МБОУ «Изобильненская СОШДС»)  с 07 октября по 25 октября 2024

года.

2. Создать комиссию по проведению классно - обобщающего контроля в составе:

Председатель

 комиссии

Иванчук

Андрей

Викторович

заместитель

директора

Математика,

география, история,

изобразительное

искусство, Русский

язык, литература

Заместитель

председателя

комиссии

Маркина

Марина

Сергеевна

заместитель

директора

Технология, биология,

физическая культура,

музыка, английский

язык

3. Утвердить план-задание проведения классно-обобщающего контроля (Приложение

к приказу № 01).

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 33320C57-F89D-C77A-9D5A-655122A04A1D
Владелец: Волова Мария Ивановна

08.10.2024 09:27 (МСК)

4. Комиссии по проведению классно - обобщающего контроля посетить не менее двух-

трех уроков, занятий внеурочной деятельности, дополнительного образования.

5. Иванчуку А.В., Маркиной М.С., заместителям директора МБОУ «Изобильненская

СОШДС» подготовить аналитическую справку по результатам классно-

обобщающего контроля в 5 классе.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

7. Москаленко Ж.И., секретарю руководителя МБОУ «Изобильненская СОШДС» до

08.10.2022:

-под подпись довести  настоящий приказ до сведения  поименованных в нем

работников;

- разместить настоящий приказ на официальном школьном сайте http://izobilnoe-

osds.d61.ru в течение пяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

8. Ответственность за исполнение приказа возложить на Иванчука А.В., заместителя

директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени

Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым.

  Директор

М.И.Волова

 Приложение № 01

к приказу

от 07.10.2024 № 264

План – задание

проведения классно-обощающего контроля 5 класса

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени

Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым

Цель проверки:

ВЫЯВИТЬ:

- уровень качественной подготовки школьников к учебным занятиям;

- качество подготовки обучающимися домашнего задания;

- уровень первичного усвоения нового материала;

- формы, методы работы педагога, повышающие включенность школьников в

образовательный процесс;

- уровень адаптивности методики преподавания к возможностям детей этого возраста;

- уровень мотивации учителей – предметников на изучение данных о выпускниках

начальной школы.

Содержание контроля:

- проверить расписание уроков в 5 классе;

- проверить работу занятий внеурочной деятельностью, дополнительным образованием;

- проверить систему работы классного руководителя, учителей предметников по

соблюдению обучающимися правил внутреннего распорядка;

- анализ успеваемости, посещаемости учебных занятий;

- учет слабомотивированных  и одаренных детей, система работы с ними (списки, график-

расписание работы с ними);

- посещение и взаимопосещение уроков по графику.

Анализ домашнего задания:

- ясность каждому ученику;

- регламентированность и согласованность с таковыми других предметов;

- индивидуализация;

- возможность проверки задания;

- ориентированность на самостоятельный поиск решения, на использование полученных

ранее знаний и умений;

- разумное многообразие заданий;

- наличие в заданиях вопросов для повторения основополагающих знаний;

- предполагаемая преодолимая трудность в задании;

- наличие фронтальных заданий;

- интересность заданий, занимательность;

- оптимальность домашнего задания;

- наличие домашней работы над ошибками.

Формы посещения уроков:

- посещение всех уроков в 5 классе в течение дня;

- посещение отдельных уроков в 5 классе в течение рабочей недели;

- внезапное посещение уроков у отдельных учителей;

Вопросы при проверке Сроки Ответственный Документы,

подлежащие

проверки

Деятельность

обучающихся

Посещение

учебных занятий

В течение

проверки

Иванчук

Андрей

Викторович,

Маркина

Марина

Сергеевна,

Посещение уроков,

анализ Элжур

Опоздания на

уроки

Качество

подготовки

домашнего

задания

Уровень

активности на

уроке:

- при

повторении

пройденного;

- при

объяснении

нового;

- при

закреплении

материала.

Уровень

деятельности на

уроке

(репродуктивный,

познавательный,

творческий)

Качество

первичного

усвоения

изученного

материала

По

окончании

контроля

Иванчук

Андрей

Викторович,

Диагностические

работы

Качество ведения

рабочих тетрадей

по русскому

языку,

литературе,

английскому

языку,

математике,

истории,

биологии,

географии

В течение

периода

контроля

Иванчук

Андрей

Викторович,

Маркина

Марина

Сергеевна,

Рабочие тетради

Деятельность

педагогов

Качество

подготовки к

занятиям

В течение

проверки

Иванчук

Андрей

Викторович,

Маркина

Марина

Сергеевна,

Поурочное

планирование,

посещение уроков

Разнообразие

форм опроса

Использование

различных форм

и методов при:

- объяснении

нового;

-  повторении

пройденного;

- при

закреплении.

Использование

инновационных

образовательных

технологий,

форм, методов

Поурочное

планирование,

посещение уроков

В течение

проверки

Использование

методов

активации

познавательной

деятельности

обучающихся

Уровень ведения

учебных занятий

(репродуктивный,

творческий,

частично-

поисковый,

поисковый)